
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interešu izglītības iestādes  
“Siguldas novada Jaunrades centrs” 

  pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Sigulda. 2023.g. 1.novembris   

(vieta, datums)   

 
 
 
 
 
 

 
 

 
  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023.māc.g. 

Izglītības programmas nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

Pulciņu 

dalībniek

u skaits 

Īstenoša

nas 

vietas 

adrese  

Raiņa 3, 

Sigulda 

Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi vai 

uzsākot 

2022./2023.

māc.g.  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 

2022./2023.m

āc.g. 

 

Interešu izglītības programmas 

1. Dronu skola 

2. Ideju namiņš 

3. Folkloras kopa “Kokles” 

4. Lego robotika 

5. Lidmodelisms 

6. Mākslas studija 

7. Mehatronika 

8. Mūsdienu deja -HipHop 

9. Mūsdienu deja -Breiks 

10. Keramikas pulciņš “Pika” 

11. Praktiskā elektronika 

12. Programmēšana 

13. Radi pats 

14. Tekstilmākslas studija 

15. Prototipēšana 

16. Gleznošanas studija 

17. Bišu draugs 

18. Mazais lasītājs  

19. Radošuma burvji 

20. Floristika 

 

 

AT060800 

AC009999 

AK060100 

AT060400 

AT020200 

AK030100 

AT080000 

AK020201 

AK020201 

AK030500 

AT060300 

AT070200 

AK031700 

AK030300 

AT999999 

AK030100 

AV009999 

AC000101 

AK030100 

AK031800 

 

16 

80 

10 

25 

11 

18 

10 

27 

32 

23 

8 

10 

15/21 

17 

17 

12 

8 

9 

10 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

340 

unikālie 240 

 

386 

unikālie 260 

     

Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis”    Raiņa 3, 

Sigulda 

50 330 

 

1.2.Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri 

(nodrošinājums un ar 

to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./2023.māc.g. (31.08.2023.) 

19 pedagogi, 

4 jaunatnes darbinieki 

(JIC Mērķis vadītāja, 

projektu vadītāja, 2 

Algu pamatlikmju  

konkurencē zaudējam 

pedagogus, jo skolas 

atrod iespējas 



jaunatnes darbinieki- 1 

likme) 

palielināt minimālās 

pedagogu likmes.  

Nepieciešams 1 

jaunatnes darbinieks 

mobilitātes darbam ar 

jauniešiem novadā un 

interešu skolotājs 

programmā “Ideju 

namiņš” (0,5 likmes). 

2.  Ilgstošās vakances izglītības 

iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023.māc.g. 

Nav  1 interešu pedagogs 

bērna kopšanas 

atvaļinājumā 

3.  Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

Nav Vēlams 1 karjeras 

konsultants (ārpus 

formālajām mācību 

iestādēm).  

 

1.3.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības 

iestādei un izglītības iestādes vadītājam) 

  

Prioritātes Sasniegtie rezultāti Sasniedzamie rezultāti 

✓  Kvalitatīvi, 

iesaistoši un 

interesanti 

Jaunatnes 

politikas 

īstenošanas 

pasākumi 

Siguldas novada 

jauniešiem.  

 

Realizēti kvalitatīvi  8 lielie  

projekti  un aktīvs mobilais 

darbs visā novadā, uzsākts 

darbs pie  jauniešu iniciatīvu 

atbalsta punktu izveidošanas.  

Izveidota amata vienība:  

pašvaldības  finansēts 

jaunatnes lietu speciālists 

Izglītības pārvaldē. 

 

Jauniešu līdzdalības stiprināšana un 

attīstīšana. 

• Notikušas 4 Jaunatnes lietu 

konsultatīvās komitejas 

sanāksmes. 

• Realizēti 6 jauniešu iniciatīvu 

projekti. 

• Notikušas 2 skolu pašpārvalžu 

apmācības. 

• Jauniešu domes patstāvīgi 

organizēti 2 pasākumi, 2 

projekti, 2 akcijas. 

 

✓ Inovatīvo 

interešu 

nodarbību satura 

un metožu 

izstrādāšana, 

pielietošana un 

izmēģināšana. 

 

Realizēta mācību gadā Bišu 

draugu, Mazais lasītājs interešu 

programmas ar interesantu 

saturu, pielietojot jaunas 

metodes. Izveidota un aprobēta 

tehniskās jaunrades  interešu 

programma ar inovatīvu saturu 

un metodēm-  Prototipēšana, 

sagatavotas Algoritmiskā 

programmēšana un Robotika. 

Jaunā Robotikas programma 

tiks realizēta 3 vietās Mālpilī, 

Krimuldā un Inčukalnā.  

Tehniskās jaunrades jomas pulciņu 

attīstīšana Siguldas novada Jaunrades 

centrā. 

• Organizētas lielākās  Latvijas  

robotikas sacensības 10. 

Siguldas Robotu kauss 2024. 

• 2 jaunas interešu programmas. 

• Organizētas Siguldas novada 

tehniskās jaunrades pulciņu 

sacensības Robotikā. 



✓ Veicināt 

iestādes bērnu 

un jauniešu 

dalību dažāda 

veida   

konkursos un 

sacensībās. 

Visu  mākslu jomas pulciņu 

dalība  tradicionālajos VISC  

konkursos, skatēs. Tehniskās 

jaunrades jomas pulciņu dalība 

Latvijas Robotikas čempionāta 

visās kārtās.  Dalība  3 Latvijas 

mēroga un 2 starptautiskajās 

Dron racing sacensībās.  

Dalība Latvijas, Igaunijas, 

Lietuvas Breika dejas 

sacensībās.  

Noorganizēts 9.Siguldas 

Robotu kauss 2023. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  

 

2.1.  Izglītības iestādes misija. Iestāde, kas pārmaiņu laikā īsteno bērnu un jauniešu  

individuālajām izglītības vajadzībām un vēlmēm atbilstošas interešu izglītības 

programmas, neformālās aktivitātes, kas veicina patstāvīgas, radošas, harmoniskas 

personības attīstību. 

 

2.2. Iestādes vīzija par bērniem un jauniešiem.  Siguldas novada Jaunrades centrs- 

radoša iestāde , kurā  bērni un jaunieši radoši demokrātiskā procesā, veidā un vidē 

darbojas, sadarbojas  ar aizrautīgiem skolotājiem mūsdienīgās tēmās.  Lai  katrs 

klients ir priecīgs ienākot SJC un arī laimīgs aizejot, ieguvis noderīgu informāciju, 

prasmes, draugus, konsultantus un ar  jaunām idejām un  spējām tās īstenot.  

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības saskan ar Siguldas novada pašvaldības vērtībām : 

aizrautība, atbildība, sadarbība, cieņa, profesionalitāte. 

 

2.4. 2022./2023.mācību gada darba sasniegtie rezultāti.  

 

 

 

Prioritāte Sasniegtie rezultāti 

Interešu pulciņu 

dalībnieku skaita 

palielināšana. 

Pateicoties kvalitatīvam, radošam darbam un publicitātei, 

tika uzņemts lielu dalībnieku skaitu pulciņos- 260 unikālie 

bērni un 386 pulciņu dalībnieki  un tiek veidoti rezervistu 

saraksti.  5 jaunās interešu programmas neieguva 

finansējumu (virtuālā realitāte, spēļu programmēšanas, 

jaunie vizāžisti, jaunie dīdžeji, vides estētikas interešu 

programmas.)   

Tehniskās jaunrades 

pulciņu darba 

attīstīšana 

 Izveidota un realizēta jauna interešu programma un 

sagatavotas nākošai sezonai divas interešu programmas. 

Pilnveidotas esošās programmas. Noorganizēts 9.Siguldas 

robotu kauss 2023. 

 

Jauniešu darba 

pilnveidošana 

Izstrādāts un apstiprināts jaunatnes politikas attīstības 

plānošanas dokuments “Siguldas novada jaunatnes 

politikas programma 2023.-2028.gadam”. Jauniešu 



iniciatīvu centrs “Mērķis” ieguvis izcilu   komandu, kura 

realizē iesāktos projektus un iesniedz konkursos jaunu 

projektu pieteikumus. Projektu darbība mērķtiecīgi tiek 

virzīta uz visu novadu, veidojot sadarbību ar kultūras u.c. 

iestādēm kā pasākumu norises vietām.  Projektu ietvaros, 

atbilstoši izvirzītajiem mērķiem, notikušas daudzveidīgas 

jauniešu aktivitātes (pārgājieni, laivu braucieni, nakts 

sarunas, lekcijas, tikšanās u.c.). 

Izveidota jauniešu dome, stiprinātas skolu līdzpārvaldes, 

izveidota jauniešu lietu konsultatīvā padome, attīstīta 

jauniešu  brīvprātīgo darba sistēma, veidojas mobilā darba 

struktūra visā novadā.   

Vasaras perioda 

piedāvājuma 

pilnveidošana   

Vasaras periodā tika turpinātas vasaras interešu nodarbības. 

Katrs Skolotājs piedāvāja vienu vasaras mēnesi jauniem un 

jau esošajiem pulciņa bērniem. 

 Jau otro vasaru tika īstenots projekts “Vasarnīca”. Katram 

bērnam bija iespēja 2 nedēļas pavadīt kopā ar pedagogiem 

“Ideju namiņā”, veicot dažādus radošos darbus un ejot 

pārgājienos. Vasaras periodā tika komplektētas 6 grupas, 

katrā uzaicinot piedalīties 20 bērnus katrā grupā. Kopā 

vasaras laikā “Vasarnīcas” projektā piedalījušies 120 bērnu 

no Siguldas novada. 

 Tehniskās jaunrades jaunie  pulciņu dalībnieki ieguva 

iespēju augusta divās nedēļās  apmeklēt tehnoloģiju dienu 

nodarbības un saprast, kura veida pulciņu izvēlēties. 

Iestādes vides radoša 

izmantošana 

Noorganizētas izstādes iestādes skatlogā: iknedēļas akrila 

glezniņu izstāde ar Gleznošanas pulciņa skolēnu darbiem. 

Tika noorganizētas Ziemassvētku un sezonas noslēguma 

izstādes, kurās piedalījās visi  mākslu pulciņi ar labākajiem 

darbiem. Noorganizējām novada vizuālo un vizuāli 

plastisko pulciņu VISC  konkursa ”Toņi un pustoņi”  darbu 

izstādi. Jau otro gadu organizējām konkursu un izstādi 

novada vizuālo mākslu pulciņiem “Manas mīļākās 

grāmatas ilustrācija”. Keramikas pulciņš “Pika” regulāri  

izstāda savus darbus keramikas darbnīcā.   

Bišu draugu pulciņš izvietoja iestādes Pils ielas pusē zaļajā 

zonā savu uztaisīto Kukaiņu mājas projektu ar izglītojošiem 

paskaidrojumiem skatītājiem.  

Jaunieši audzēja pavasarī kastēs puķes un tomātus. 

Visu sezonu  pulciņi ar nodarbībām hallē darbojās savos 

pulciņos arī ar mērķi iedrošināt un iesaistīt malā sēdētājus: 

Gleznošana, Breiks , Hip hops. 

Esam atvērti visiem piedāvājumiem un idejām, kas saskan 

ar iestādes mērķiem un iespējām.    



3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Rezultāts 

Izglītības iestādes vadītājs, 

sadarbībā ar 

administrāciju,  iesaistot 

darbiniekus un pedagogus,  

veic iestādei svarīgu 

jautājumu izlemšanu. 

Pilnveidot iestādes 

pašvērtējuma prasmes IKVD 

interešu izglītības iestāžu 

direktoru kursos par interešu 

izglītības iestāžu pašvērtēšanu, 

tādejādi uzlabojot arī iestādes 

attīstības kvalitāti un 

efektivitāti 

Pilnveidotas pašvērtēšanas 

prasmes, piedaloties IKVD 

organizēto kursu dienās. 

Vadības komanda iesaistīta 

pašvērtējuma izstrādē.  

Iestādē personāla 

pārvaldība balstās uz 

emocionāli labvēlīgu vidi, 

vēlmi un uzdrošināšanos 

sadarbībā ieviest 

jauninājumus. Pedagogu 

un darbinieku sastāvs 

pamatā ir nemainīgs. 

 

Deleģējot uzdevumus, veicināt 

personāla un pedagogu  vienotu 

izpratni par iestādes mērķiem 

un sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

Tiek uzturēta un  attīstīta radoši 

efektīva pedagoģiskā personāla, 

jauniešu darbinieku un tehnisko 

darbinieku komanda. Iknedēļas 

sanāksmēs vadības grupa 

izvērtē  iepriekšējā nedēļā 

padarīto un jaunajā nedēļā 

veicamo un saskaņo 

uzdevumus.  

Vadības komandai ir 

vienots priekšstats par 

iestādes darba efektivitāti. 

Strādājot ārkārtas situācijā, 

pastiprināts izskaidrojošais 

darbs nodarbību 

organizēšanas pārmaiņu, 

kārtības maiņas un jaunu 

noteikumu izstrādāšanai un 

ievērošanai. 

Jauniešu darbā veidot jaunā 

novada jaunatnes darba 

vadības, koordinācijas sistēmu. 

 

Tiek veidota Siguldas novada 

jaunatnes darba vadības un 

koordinācijas sistēma. 

Izveidota jauna amata vieta 

Izglītības pārvaldē “jaunatnes 

lietu speciālists”. Izstrādāts un 

apstiprināts  Siguldas novada 

pašvaldības jaunatnes politikas 

attīstības plānošanas dokuments 

„Siguldas novada jaunatnes 

politikas programma 2023.-

2028.gadam”. Darbs tiek 

turpināts pie novada jauniešu 

atbalsta punktu izveidošanas un 

nostiprināšanas.  

Vadītājs mērķtiecīgi plāno 

interešu izglītības iestādes 

budžetu.   Tiek veicinātas 

un atbalstītas jauniešu 

darbinieku iniciatīvas 

dalībai projektos un 

papildus finansējuma 

iegūšana.  

Samazinātā finansējuma 

apstākļos   plānoto, bet 

nenotikušo pasākumu 

finansējumu mērķtiecīgi 

izmantot iestādes attīstības 

vajadzībām. 

 

Ar jauniešu projektiem 

piesaistīts liels papildus 

finansējums novada jauniešu 

darbam.  

Atbildīgi plānojam budžetu un 

izmaiņu gadījumos veicam 

budžeta grozījumus.  

 

 

 



3.2. Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Rezultāti 

Vadītājai ir izpratne par 

iestādes darbības 

tiesiskumu un tiek sekots 

aktuālajām izmaiņām,. 

  

 

Jāaktualizē iestādes 

iekšējos normatīvos aktus: 

amatu aprakstus, iekšējās 

kārtības noteikumus. 

Aktualizēti Iekšējās kārtības 

noteikumi, amatu apraksti.  

Vadītāja ikdienā un  Covid-

19 pandēmijas krīzes 

situācijas laikā nodrošina 

profesionālu iestādes 

vadību, uzņemoties 

atbildību, plānojot un 

reaģējot uz nepieciešamo 

iestādes kvalitatīvai  

darbībai. 

Uzlabot attālinātā un daļēji 

attālinātā iestādes darba 

vadīšanas metodes. 

Pielietotās  attālinātā un daļēji 

attālinātā darba vadīšanas metodes , 

atbilstoši interešu izglītības 

principiem, ja nepieciešams, tiek 

veiksmīgi izmantotas mācību 

procesā.   

Izveidota Dron Racing sacensību 

simulatīvā platforma, kurā 2. un 3. 

mācību gada dronisti sacenšas  

atsevišķā nodarbībā no mājām 

skolotāja vadībā.  

Vadītājai ir labas 

komunikācijas prasmes un 

izmanto daudzveidīgas 

komunikācijas metodes 

sava kolektīva vadīšanai. 

Publicitātei un tiek 

veiksmīgi izmantotas 

sociālās platformas 

(Facebook, WhatsApp, 

Twitter u.c.)  

Zoom platformas 

izmantošanas attīstīšana 

ikdienas darbā ar pedagogu 

un jaunatnes darbinieku 

kolektīvu. 

Pandēmijas ierobežojumu laikā 

izmantojām arī Zoom platformu 

dažādām vajadzībām 

(organizatoriskām, informatīvām 

utt). Izmantojam Zoom paltformu 

informācijas iegūšanai vadības 

sanāksmēs un  jauniešu darba 

organizēšanā.  

Vadītāja  īsteno darbu, 

balstoties uz iestādē 

ilglaicīgi nostiprinātām 

ētiskajām vērtībām.  

Jauno kolēģu mentorēšanas 

uzsākšana , lai viņu darbība 

atbilstu iestādes vērtībām, 

ētiskumam un mērķiem. 

Ievadam jaunos pedagogus darbā un 

rūpīgi sekojam, lai metodiskajos un 

pedagoģiskajos jautājumos 

palīdzētu. Mentorējām 

Prototipēšanas, Bišu draugu, 

Floristikas,  Lego robotikas, Radi 

pats pulciņu pedagogus.  

Vadītāja popularizē 

iestādes pozitīvo pieredzi 

interešu izglītības 

jautājumos.  

Vadītāja veicina 

jauninājumu ieviešanu 

saturā un metodēs jauniešu 

darbā un interešu izglītībā. 

 Sociālajās platformās turpinām 

popularizēt interešu izglītību un 

jauniešu darbu Siguldas novadā. 

Izvēlamies dažādas pieejas. 

Facebook “Siguldas novada 

jaunrades centrs” fiksējam ikdienas 

darbību, notikumus un sasniegumus. 

Facebook JIC “Mērķis” adresē tiek 

informēti jaunieši novadā par 

pasākumiem un projektu iespējām. 

u.c.  



Vadītājai ir profesionāla 

pieredze mācīšanās, 

mācīšanas un audzināšanas 

jautājumos. Vadītāja 

konsultē “Mācīšanās un 

smadzeņu darbības” tēmās. 

Vadītāja  ir  interešu 

izglītības iestāžu direktoru 

ekspertu padomē (VISC).  

 Turpinu darbu Interešu izglītības 

iestāžu direktoru ekspertu padomē 

(VISC).  

Konsultēju iestādes pedagogus, 

darbiniekus jautājumos par 

mācīšanos, uzvedību, radošumu, 

zēnu un meiteņu atšķirībām saistībā 

ar jaunākajiem atklājumiem 

smadzeņu darbībā.   

 

3.3. Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Sadarbībā ar 

dibinātāju nodrošināta 

iestādes infrastruktūra 

un resursu apjoms, kas 

veicina iestādes 

attīstību. 

Precīzi definēt iestādes 

attīstības mērķus un 

uzdevumus tuvākajiem gadiem, 

sadarbībā ar dibinātāju. 

Definēti iestādes attīstības mērķi un 

uzdevumi, atbilstoši novada 

attīstības stratēģijai.  

Veido veiksmīgu 

sadarbību ar vietējo 

kopienu, nozares 

kolēģiem, vienmēr 

atsaucoties uz 

ierosinājumiem un 

regulāri iesaistās 

sadarbībā. 

Piedalīties izglītības iestāžu, 

nevalstisko organizāciju, 

kultūras iestāžu  sadarbības 

projektos vietējai kopienai.  

Piedalāmies aktīvi visos 

piedāvātajos sadarbības projektos un 

pasākumos, kas atbilst iestādes 

uzdevumiem un nav pretrunā ar 

izglītības iestāžu normatīvajiem 

aktiem.   

Izglītības iestādē 

pedagogi un jauniešu 

darbinieki aktīvi  tiek 

virzīti un iesaistās 

jaunākās izziņas 

informācijas iegūšanā, 

izmantošanā iestādes 

attīstībai (jaunākie 

atklājumi un pieejas 

pedagoģijā, tehniskajā 

jaunradē, mākslā). 

Mācīšanās iemaņu attīstīšana 

(atjaunošana), kolēģiem 

regulāri apmainoties ar video 

lekciju, mācību programmu 

ierakstu u.c. materiāliem un ar 

iegūto atziņu un to pielietojuma 

labākās pieredzes  

prezentēšanu. 

Pedagogi un darbinieki veido 

“mācīborganizāciju”, jeb tālākām 

mācībām draudzīgu organizāciju, 

veicinot, atbalstot, ierosinot 

tālākizglītību vai kādas tēmas izpēti 

u.c.  

Uzsākta elektroniskas 

metodiskās platformas 

veidošana ar katra 

pedagoga mapē 

ievietotiem labas 

pieredzes materiāliem 

un tiek organizēti 

semināri par iestādes 

interešu izglītības 

programmām, 

jaunatnes darbu. 

Sadarboties mērķtiecīgi ar 

interešu izglītības iestādēm, 

jauniešu centriem,  lai iegūtu 

jaunas  idejas. 

Mērķtiecīgi sadarbojamies ar citām 

valsts interešu  izglītības iestādēm, 

jauniešu centriem. Izveidota 

Vidzemes interešu izglītības iestāžu  

vadītāju sadarbības grupa. 

Realizējam vairākus jauniešu 

sadarbības projektus.   

 



3.4. Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas 

attīstības vajadzības 

 Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Rezultāts 

Izglītības iestāde 

nodrošināta ar visiem 

nepieciešamajiem 

pedagogiem un 

speciālistiem iestādes 

darbības un interešu 

programmu, jaunatnes 

darba nodrošināšanai.  

Attīstot iestādi, piesaistīt 3 

jaunus pulciņu pedagogus 

un 3 jauniešu darbiniekus 

ar atbilstošu izglītību. 

Piesaistīti 3 jauni interešu 

pedagogi un attīstīts jauniešu 

darbs, izveidojot izcilu jauniešu 

darba komandu. Visiem jauniešu 

darbiniekiem atbilstoša izglītība 

un 2 turpina studijas.  

Pedagogi, jaunatnes  

darbinieki paaugstina 

savu kvalifikāciju, 

daudzveidīgos 

tālākizglītības kursos, 

veiksmīgi izmantojot arī 

attālinātās apguves 

iespējas.   

“Mērķa”  3 darbinieku 

profesionālās kapacitātes 

celšana, izmantojot JSPA 

u.c. piedāvājumu. 

Celta darbinieku kompetence, 

izmantojot visas iespējas 

piedalīties savas kvalifikācijas 

paaugstināšanas kursos. (JSPA, 

starptautisko projektu ietvaros, 

NVO piedāvātajos kursos u.c. )  

Pedagogi veiksmīgi izmanto 

tālmācības vienas dienas kursus.   

Mācību gada noslēgumā 

visi pedagogi izvērtē 

savu profesionālā darba 

kvalitāti darbu pēc 

noteiktas shēmas, notiek 

sarunas ar vadību.  

Pedagogu noslodze 

iestādē, atbilstoši 

programmu 

daudzveidībai un 

mērķdotācijas stundu 

skaitam. 

Pilnveidot pedagogu 

pašvērtējuma anketas. 

Pilnveidotas pedagogu 

pašvērtējuma anketas. Iesniegtas 

mācību gada beigās un 

izvērtētas.  

Elektroniskā platforma 

ar uzkrātiem katra 

pedagoga darbiem, 

attālināto stundu 

piemēriem, radošiem 

darbiem tiek izmantota 

kolēģu pozitīvās 

pieredzes, metodikas 

apgūšanai.  

  

 

 

 

 

 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 

2022./2023.māc.g. 

4.1. JIC “Mērķis” īstenotie projekti  un to rezultāti  

Nr. Pabeigtie un darbības projekti Rezultāti 

1. Projekts “Komanda S!” 

Projekts īstenots Izglītības un 

zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2021. 

– 2023. gadam valsts budžeta 

finansējuma ietvaros. 

Projekta kopējā summa 6906,65 

euro. 

Projekta īstenošanas laiks 2021. 

gada 6. decembra līdz 2022. gada 

1. novembrim.  

 

 

Projekta “Komanda S!” mērķis ir līdzdalības 

popularizēšana un veicināšana Siguldas 

novadā, iesaistot jauniešus no apvienotā 

novada pagastiem un ciemiem. Projekta 

ietvaros paredzēts iepazīties ar dažādiem 

līdzdalības veidiem - jauniešu domi, 

nevalstisko organizāciju darbību, brīvprātīgo 

darbu, politisko partiju darbību un 

līdzdalības iespējām digitālajā vidē. Projekta 

aktivitātes ietvers apmācības pasākumu 

organizēšanā un scenāriju rakstīšanā, 

digitālo rīku lietošanā, kritiskajā domāšanā 

un aktivitātes jauniešu domes dalībnieku 

saliedēšanai. Projekta noslēgumā tiks veidoti 

nelieli video par jauniešiem aktuālām tēmām 

un organizēts Siguldas novada jauniešu 

forums. 

 

2. Projekts “Kontakts” 

Projekts īstenots Izglītības un 

zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts valsts budžeta 

finansējuma ietvaros. 

Projekta kopējā summa 2940,57 

Projekta īstenošanas laiks 2022. 

gada 15.augusta līdz 2023. gada 

31. janvārim 

 

Projekta mērķis:  

Veicināt Siguldas novada skolu pašpārvalžu 

darbību. Sekmēt skolēnu aktīvu pilsonisko 

līdzdalību un veicināt skolēnu labbūtību 

mācību iestādē. Kā arī sniegt atbalstu 

jauniešiem Covid - 19 pandēmijas radīto 

seku mazināšanai.  

 

Projekta tiešā mērķa grupa: 

Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēnu 

pašpārvalde, skolēni un skolotāji, Mālpils 

vidusskolas skolēnu pašpārvalde un skolēni, 

Siguldas pilsētas vidusskolas pašpārvalde un 

skolēni.  

 

3. Projekts “Es zinu, Tu esi!” 

 

Projekts īstenots Izglītības un 

zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts valsts budžeta 

finansējuma ietvaros. 

Projekta kopējā summa 6995,84 

Projekta mērķis: 

Mobilā darba ar jaunatni attīstīšana Siguldas 

novadā, tostarp jauniešu domes stiprināšanu 

un attīstību novada pagastos.  

 

Mērķa grupa un galvenās aktivitātes: 

Jaunieši no 13 - 19 gadiem. Projekts vērsts 

uz jauno apvienoto Siguldas novadu, t.i., 



Projekta īstenošanas laiks 2022. 

gada 2. novembra līdz 2023. gada 

30.oktobrim. 

 

aktivitātes tiks aicināti iesaistīties jaunieši 

no Siguldas, Mālpils un Lēdurgas.  

Galvenās aktivitātes tiks balstītas uz 

jauniešu kopienas veidošanu novada 

reģionos, piederības sajūtas veicināšanu 

savam pagastam, iekļaušanos komandā, 

komunikācijas prasmju un līdzdalības 

mehānismu attīstīšanu. Jaunieši tiks 

iepazīstināti ar Siguldas jauniešu domi, pēc 

iespējas vairāk aicinot viņus tajā iesaistīties. 

Ja būs iespējams, visas aktivitātes tiks 

organizētas klātienē, ievērojot 

epidemioloģiskos ierobežojumus. 

Aktivitātēs tiks piesaistīti speciālisti un 

sabiedrībā zināmi cilvēki, lai jaunieši būtu 

motivēti tajos piedalīties. 

Aktivitātes ietvers iepazīšanās, ledus 

laušanas pasākumus, informēšanu par 

jauniešu iespējām novadā, projektiem, 

dažādas metodes sevis un citu iepazīšanai, 

komandu stiprināšanai, āra aktivitātes. Kopā 

ar jauniešiem tiks izveidots aktivitāšu plāns, 

ko viņi vēlās darīt un attīstīt savu novadu 

pagastos. 

 

4. Projekts “Be mobile!” 

Erasmus + K2 projekts  

Projekta kopējās izmaksas ir 

60 000,00 EUR (sešdesmit 

tūkstoši euro). 

Projekta īstenošanas laiks 2022. 

gada 1.septembra līdz 2023. gada 

31. decembrim. 

 

Programmas ERASMUS+ ietvaros Gulbenes 

novada pašvaldības iestāde - Gulbenes 

novada jauniešu centrs “Bāze” sadarbībā ar 

partneriem no Latvijas (Siguldas novada 

Jaunrades centrs) un Rumānijas. Projekta 

mērķis ir, analizējot mobilā darba situāciju 

partnervalstīs un izglītojot jaunatnes 

darbiniekus par mobilo darbu ar jaunatni, 

attīstīt un nostiprināt mobilā darba sistēmu, 

kas darbotos ilgtermiņā, kā arī izstrādāt rīku, 

ko ikviens jaunatnes jomā strādājošais var 

izmantot mobilā darba pilnveidei savā 

organizācijā un reģionā.  

 

5. Projekts “Šis ir Tavs laiks!” 

Realizētājs biedrība 

“Piedzīvojumu Garāža” 

Projekts tika īstenots Jaunatnes 

politikas valsts programmas 

2023.-2025. gadam konkursa 

“Atbalsts iniciatīvām jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iekļaušanai 

sabiedrībā” ietvaros. 

Projekta kopējās izmaksas 7000 

Eur. 

Projeka galvenais mērķis bija veicināt 

Siguldas novada jauniešu iekļaušanu 

sabiedrībā, pavairot viņu aktīvu pilsonisko un 

politisko līdzdalību, iesaistīt lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, tostarp, 

integrēt citu jauniešu vidū, tā veidojot 

jauniešu kopienas un veidojot piederības 

sajūtu Siguldas novadam, kā arī veicināt 

savstarpēju sadarbību, izpratni par 

starppaaudžu sadarbību un gatavību atbalstīt 

citam citu. 



Projekta īstenošanas laiks 2023. 

gada 10. maijs līdz 31. augustam. 

 

 

6. Projekts “Kontakts”  

Projekts īstenots Izglītības un 

zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts valsts budžeta 

finansējuma ietvaros. 

Projekta kopējais finansējums 

4793,78 euro. 

Projekta īstenošanas laiks 2023. 

gada 15. augusta līdz 31. 

decembrim. 

 

Projekta mērķis ir, īstenojot izglītojamo 

iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstību, sekmēt 

izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un 

vairot visu izglītojamo labbūtību, tai skaitā 

Covid-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai, atbalstot un sekmējot jauniešu 

ar ierobežotām iespējām iekļaušanu. 

Projektu konkursā ar savām iniciatīvām 

startēja četras Siguldas novada skolas – 

Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēnu 

pašpārvalde, Siguldas pilsētas vidusskolas 

skolēnu pašpārvalde, Mālpils vidusskolas 

skolēnu pašpārvalde un Garlība Merķeļa 

Lēdurgas pamatskolas skolēnu pašpārvalde. 

Visi četri skolu pašpārvalžu projektu 

iesniegumi tika apstiprināti un saņēma 

Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras (JSPA) finansējumu iniciatīvu 

realizēšanai. 

 

7. Projekts 7.2.1. “Palielināt 

nodarbinātībā, izglītībā vai 

apmācībās neiesaistītu jauniešu 

nodarbinātību un izglītības ieguvi 

Jauniešu garantijas ietvaros” 

7.2.1.2. pasākumā “Sākotnējās 

profesionālās izglītības 

programmu īstenošana Jauniešu 

garantijas ietvaros 

Projekta mērķis ir sniegt papildus atbalstu 

jauniešiem, kas beiguši projektu 

“Proti&Dari”. Projekta ietvaros jauniešiem 

ir iespēja apgūt profesionālās pilnveides 

kursus, tādā veidā iegūstot profesionālu 

izglītību vai tiek sniegts mentora atbalsts, 

uzsākot darba attiecības (pārbaudes laikā). 

Projekts tiek īstenots no 2023. gada 1. marta 

līdz 2023. gada 30. novembrim. 

Šobrīd iesaistīti 12 jaunieši (7 – apguvuši 

profesionālās pilnveides izglītības 

programmas, 5 – iesaistīti darbā un turpina 

strādāt). Līdz 2023.gada 30. septembrim  

apgūti 6695.02 EUR. 

8. Projekts „Proti un dari” 

Eiropas Savienības fondu darbības 

programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība”8.3.3. specifiskā 

atbalsta mērķa Attīstīt NVA 

nereģistrēto NEET jauniešu 

prasmes un veicināt to iesaisti 

izglītībā, NVA īstenotajos 

pasākumos Jauniešu garantijas 

ietvaros un nevalstisko 

Projektā iesaistīti 280 jaunieši, kas pēc 

izglītības iegūšanas nestrādā un nemācās. 

Ikdienā notiek ap 10- 20 jauniešu intervijas 

un sarunas ar mentoriem, atrodot 

nepieciešamo virzienu savai nākotnei un 

iegūstot profesionālo kursu apgūšanas 

iespēju. Projekts noslēdzas 2023.gada 

31.oktobrī 

 



 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. Sadarbības līgumi jauniešu darbā ar Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA) un 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru (JSPA).  

 

 

6. Interešu pulciņu darbs 

 

Rezultāti : Notiek 19 pulciņu darbs. 19 pulciņi ar 118 stundām nedēļā un Ideju namiņa 

programma ar 1,4 slodžu stundu finansējumu no pašvaldības (21+21) . 

Tehniskā jaunrade 

Lego Robotika  Apgūst pulciņa dalībnieki Lego robotikas pamatus: programmēšana un 

Lego konstruēšana. Dalība Latvijas Robotikas čempionāta posmos ar 

Robotu futbola disciplīnu, iegūstot augstus rezultātus.  

Siguldas Robotu kausā 2023 Lego futbola disciplīnā 1.vieta Vanesa 

Šekstello, 2.vieta Alberts Beinarts, 3.vieta Kārlis Šteinerts. 

15.Latvijas Robotikas čempionāta posmā Rēzeknē Lego futbola 

disciplīnā 1.vieta Alberts Beinarts, 2.vieta Vanesai Šekstello  

Lidmodelisms  

Praktiskā 

elektronika 

Lidmodelisma un elektronikas pamatu  pulciņu bērni veiksmīgi apgūst 

lidmodelisma un elektronikas  pamatus, iegūstot praktiskas iemaņas 

dažādu materiālu apstrādē un pielietošanā  

15.Latvijas Robotikas čempionāta 2023 kopvērtējumā Folkreis robotu 

disciplīnā saņemtas divas otrās vietas.  

organizāciju vai jauniešu centru 

darbībā” projekta „Proti un dari” 

NR 8.3.3.0/15/I/001 īstenošanā 

finansējums. 

 Ar ārējiem projektiem nesaistītie 

pasākumi un sadarbības notikumi 

Erudīciju spēle "Es zinu Siguldas novadu", 

ballīte "Ielecot vasarā", 

nometne “Piedzīvojums mežā",  

mācību gada atklāšana "Kur ir mana Cilts?",  

Inčukalna jauniešu festivāls Oga 4,  

Mores pagasta svētkos aktivitātes 

jauniešiem,  

Allažu pagasta svētkos aktivitātes 

jauniešiem.  

Ikdienā centrā un pagastos  - Digitālās 

apmācības senjoriem, Mazpulku nodarbības, 

Galda spēles, Diskotēkas,  Sporta spēles, 

Projektu rakstīšanas konsultēšana, 

kulinārijas meistarklases u.c.  , kopā ar 

jauniešiem dalība apmācību semināros 
 



Siguldas Robotu kausā 2023 Folkreis disciplīnā 1.vieta- Dāvis Beinerts, 

2.vieta- Mārtiņš Sīlis. 

15.Latvijas Robotikas čempionāta posmā Rēzeknē Folkreisa disciplīnā 

1.vieta- Didzis Ercmanis, 3.vieta- Dāvis Beinarts. 

15.Latvijas Robotikas čempionāta posmā Daugavpilī Folkreisa disciplīnā 

1.vieta- Mārtiņš Sīlis, 2.vieta -Didzis Ercmanis 

 

Dronu skola Sporta dronu pilotēšanas un konstruēšanas pamati. Sacensību pieredze, 

treniņi telpās un brīvā dabā. Dalība sacensībās ar augstiem rezultātiem. 

Daļa no nodarbībām vecākajiem pulciņa dalībniekiem notiek virtuālajā 

vidē skolotāja vadībā. 

Siguldas Robotu kausa 2023 sacensībās 1.vieta- Valters Vilnis, 3.vieta- 

Viesturs Tretjuks. 

15. Latvijas Robotikas čempionātā Preiļos 3.vieta – Viesturs Tretjuks  

FPV starptautiskās āra pilotāšanas sacensības Ādažos 2.vieta- Valters 

Vilnis, 4.vieta- Viesturs Tretjuks. 

“Annas kauss” 1.vieta jauniešu konkurencē – Valters Vilnis. 

Baltijas sacensībās “Dronahell 2023” sacensībās Šauļos 33 pilotu 

konkurencē 2.vieta jauniešu vērtējumā- Valters Vilnis. 

Dron Racing Latvija sacensībās Bārbelē 28 pilotu konkurencē pieaugušo 

klasē  2.vieta-Valters Vilnis; jauniešu vērtējumā 1.vieta- Valters Vilnis. 

 

Programmēšana Programmēšanas apguve divās vecuma un grūtības pakāpēs.  

Mehatronika Mehatronikas nodarbībās audzēkņi apguva slēgumu plānošanu un 

izstrādi, kā arī mikrokontrolieru vadību. Dalība konkursos un projektos 

Prototipēšana Programmā apgūst skolēni konstruēšanas iemaņas, darbojoties ar 

dažādiem materiāliem un veidojot individuālos un kopējos projektus.   

Māksla 

Radošo darbu 

studija “Radi 

pats” 

Dalība konkursā VI Latvijas bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas 

festivālā “Toņi un pustoņi”. 2 dalībnieces ieguva II pakāpi un saņēma 

Pateicības rakstus. Pulciņa dalībnieces piedalījās arī Jaunrades centra 

mācību gada noslēguma darbu izstādē. 

Tekstilmākslas 

studija 

Tekstilmākslas 

studija  

Dalība konkursā VI Latvijas bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas 

festivālā “Toņi un pustoņi”. 2 dalībnieces saņēma Pateicības. Dalība 

starptautiskajā konkursā “Es dzīvoju pie jūras”. 1 dalībniece ieguva 3. 

vietu savā vecuma grupā. Pulciņa dalībnieces piedalījās arī Jaunrades 

centra mācību gada noslēguma darbu izstādē. 

Keramikas 

pulciņš 

„Pika”  

Pulciņā liels dalībnieku skaits, veidojam 4 grupas, lai dotu iespēju vairāk 

bērniem piedalīties pulciņa darbā. Dalībnieki startēja VI Latvijas bērnu 

un jauniešu mākslas un mūzikas festivālā “Toņi un pustoņi” ar kolektīvo 

darbu   “ Un pirmie dziedāšanas svētki ir sākušies”. Ieguva III pakāpi. 



Mākslas studija   Dalība VI Latvijas bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas festivālā “Toņi 

un pustoņi”, uz 2. kārtu nosūtīti 3 bērnu darbi, kas ieguva III pakāpi 

saņēma pateicības rakstus. Dalība Jaunrades centra rīkotajā konkursā 

“Manas mīļākās grāmatas ilustrācija”. Pulciņa dalībnieki piedalījās 

Jaunrades centra mācību gada noslēguma darbu izstādē. 

Gleznošanas 

studija   

Dalība VI Latvijas bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas festivālā “Toņi 

un pustoņi”. 1. kārtai izvirzīti 3 bērnu darbi. 2. kārtā 1 dalībnieks iegūta I 

pakāpe un nosūtīts darbs uz 3. kārtu. Ikdienas nodarbību veikums tiek 

parādīts iestādes skatlogos. Izveidota viena Gleznošanas pulciņa darbu 

izstāde iestādē. 

Floristikas 

pulciņš  

Mazā bērnu skaita pulciņš. Bērni aktīvi pēta dabas materiālus un veido 

floristikas darbus, piedalās iestādes izstādēs.  Piedalās ar saviem darbiem 

iestādes vides veidošanā. 

Mākslas studija 

“Radošuma 

burvji”  

Dalībnieki startēja VI Latvijas bērnu un jauniešu mākslas un mūzikas 

festivālā “Toņi un pustoņi”. 1. kārtā startēja tērpu kolekcijas skatē ar 

demonstrējumu “Kroņi”, bet uz 2. kārtu darbus virzīja kā vizuāli 

plastiskās mākslas darbus.  Kolektīvais darbs ieguva III pakāpi un 

saņēma Pateicības rakstu. 

Deja, folklora 

Folkloras kopa 

“Kokles”  

Skolotāja veido interesantas  saturiskas nodarbības , balstoties uz tautas 

folkloras pamatvērtībām un tautas tradīcijām.  

Bērni apgūst kokles spēles pamatus, mācoties vienkāršas un sarežģītākas 

tautasdziesmas, tai skaitā,  saules dziesmas, kas raksturīgas latviešu 

tautas dzīvesziņai. Īstenota gadskārtu ieražu tradīciju iepazīšana un 

tautasdziesmu apgūšana, to atskaņošanu kokles pavadījumā, saskaņā ar 

gadskārtu tradīcijām – Apkūlības, Mārtiņi, Ziemssvētki, Meteņi, 

Lieldienas. Programmas gaitā iepazīti tautas ticējumus, parunas, tautas 

pasakas, spēles. 

Koncerti tika sniegti mācību gada otrajā pusē Siguldas novada bibliotēkā, 

iestādē sezonu noslēdzot.  

Mūsdienu deja - 

Breiks  

Izcili labi rezultāti. Trīs vecuma grupas. Skolotājs apguvis trenera 

kategoriju, fizioterapiju. uc.  Rūpējas par dalību sacensībās. Ļoti atbildīgs 

drošības jautājumos. Labi sadarbojas ar vecākiem. Kopēja komanda ar 

Cēsu bērniem. Mūsu transports uz sacensībām. 

1)Artis Vanags, Igaunijas nacionālais Breika čempionāts "Estonian 

National Championships in Breaking 2023" (Igaunija, Tartu),  Breaking 

1vs1 Junioru U-16 (Puiši un meitenes 13-16 g.v.), 1. vieta, Breiks (Sporta 

deja), 3 Valstis (Igaunija, Latvija, Somija);                                                                                          

2)Artis Vanags, Lietuvas atklātais Breika čempionāts "Sun City Battles 

Vol. 1" (Lietuva, Šauļi/Šiauliai), Breaking Juniors U15 Open 1vs1 (2+ 

gadi pieredze, 12-15g.v. Puiši un meitenes), 2. vieta, Breiks (Sporta 

deja), 2 valstis (Lietuva, Latvija);                                                                                              

3) Artis Vanags , Norberts Mauriņš, Ziemeļigaunijas Breika čempionāts 

"Nord East Battle 2023" (Igaunija, Kohtla-Jārve), Crews 4VS4 Juniors 

U15 ( 4pret4, 12-15 g.v. puiši un meitenes), 3. vieta, 3 valstis (Igaunija, 



Somija, Latvija);                                                                                                                

4) Lāsma Pipare, Igaunijas Ielu dejotāju asociācijas Breika čempionāta 

2023 1. posms "Estonian Street Dancers’ Association presents: I Cup 

Competition in Breaking 2023" (Igaunija, Tartu), Bboys  & Bgirls 

Juniors U16 (Puiši un meitenes 13-16g.v.), 3. vieta, 2 valstis (Igaunija, 

Latvija); 

5)Artis Vanags, Igaunijas Ielu dejotāju asociācijas Igaunijas Breika 

čempionāta 2023 1. posms "Estonian Street Dancers’ Association 

presents: I Cup Competition in Breaking 2023" (Igaunija, Tartu), Bboys 

& Bgirls Juniors U16 (Puiši un meitenes 13-16g.v.), 2. vieta, 2 valstis 

(Igaunija, Latvija);   

6) Artis Vanags, Igaunijas Ielu dejotāju asociācijas Igaunijas Breika 

čempionāta 2023 2. posms “Estonian Breaking Championship 2023 II-

Cup Competition” (Igaunija, Harju apriņķis), Breaking Juniors U16 1vs1 

(13-16 gv puiši un meitenes, 1. vieta, 2 valstis (Igaunija, Latvija)  

KOPSAVILKUMS: 2022./2023. m.g. (Septembris-Maijs) laikā SJC 

breikinga komandas “Diverse Styles Crew” komandas audzēkņi ir 

piedalījušies 15 dažādos pasākumos (sacensībās Baltijas reģionā/sniedzot 

performances), iegūstot 14 godalgas -  5 trešās vietas, 6 otrās vietas, 3 

pirmās vietas. 

Mūsdienu deja-

Hip hop   

Bērni aktīvi piedalījās treniņos, strādāja vairāk ar savu ķermeni un darīja 

to prieka pēc, lai varētu atpūsties un pavadīt labi laiku. Visa gada garumā 

ir radīta grupas saliedētība un prasme iepazīt citus un nekautrēties. 

Apgūti deju paņēmieni un stili, ko katrs dejotājs personīgi vēlējās. 

2 vecuma grupas.  Uzstāšanās publiskajā Zinību dienas pasākumā un  

Siguldas novada Jaunrades centra  u.c. pasākumos.  

Citas programmas 

Mazais lasītājs  Ļoti labi rezultāti lasīšanas un rakstīšanas uzlabošanā 1-3.klases bērniem.  

Darbs mazās grupās. Skolotāja piedalās arī KC projektā Bibliotēkā 

“Lapsa lasa”. Popularizē lasīšanu Siguldas novada Jaunrades centra vidē.  

Bišu draugu   Aprobēta jauna vides jomas interešu programma jaunākā skolas vecuma 

bērniem.  Visu mācību gadu interesantā formā bērni apguva zināšanas un 

prasmes par apputeksnētājiem kukaiņiem dabā, bitēm, iepazinās ar 

dravnieka darbu. Sezonas noslēgumā tika realizēts projekta darbs 

Kukaiņu māja un uzstādīts publiskā vietā pie Raiņa 3 ēkas. Maija 

noslēgumā notika praktiskie darbi DRAVĀ, kurā bērni lika bišu mājās 

savus izgatavotos bišu rāmīšus. Noslēguma dienā 31.maijā skolotājs  

stāsta  visiem SJC dalībniekiem un vecākiem par Bišu programmu un 

Bitēm.  

Citas grupas 

Radošuma centrs 

“Ideju namiņš”:  

Mācību gada laikā apmeklētāju skaits, kas reģistrējušies sasniedza 80 

bērni. Ikdienā nodarbībās piedalās dienā vidēji 25-30 bērni.  



Visa mācību gada laikā bērni veido radošos darbus  un iesaistās 

aktivitātēs, kas saistītas ar svētku svinēšanu un gadskārtu ieražām. “Ideju 

namiņa” bērni ar saviem darbiem piedalās izstādēs. 

Jau otro vasaru tika īstenots vasaras projekts “Vasarnīca”. Katram 

bērnam bija iespēja 2 nedēļas pavadīt kopā ar pedagogiem “Ideju 

namiņā”, veicot dažādus radošos darbus un ejot pārgājienos. Vasaras 

periodā tika komplektētas 6 grupas, katrā uzaicinot piedalīties 20 bērnus. 

Kopā vasaras laikā “Vasarnīcas” projektā piedalījušies ap 120 bērnu no 

Siguldas novada.   

 

7. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

7.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

Prioritāte Ieviešanas darbība Rezultāts 

 Nodrošināt iespējas izglītojamo 

intelektuālajai attīstībai, interešu, 

spēju un talantu izkopšanai, 

pašizglītībai, profesijas izvēlei, 

lietderīgai brīvā laika un atpūtas 

organizācijai, sekmējot 

izglītojamo spēju un talantu 

attīstību, pašapziņas veidošanos 

izziņas darbības un zinātkāres 

attīstību. 

 

Aptaujāt sezonas noslēgumā 

bērnus un vecākus.  

Daudzveidot pulciņu 

piedāvājumu un piesaistīt   

profesionālus neformālās 

izglītības pedagogus, 

meistarus, personības. 

Izvērtējot  bērnu un vecāku 

aptaujas anketas, nodrošināts 

daudzveidīgs interešu pulciņu 

piedāvājums: mācību gadā    

divas jaunas   mākslas, viena 

vides un vienu tehnoloģiju 

interešu programma. 

 Īstenot darbu ar jaunatni, 

sadarboties ar jauniešu un citām 

nevalstiskajām organizācijām un 

izglītojamo pašpārvaldēm. 

 

Izveidota  jauniešu dome, 

konsultatīvā padome 

jauniešu jautājumos.  

Projektos tiek stiprinātas un 

izglītotas skolu jauniešu 

līdzpārvaldes. 

Darbs ar jauniešiem tiek 

koordinēts visā Siguldas 

novadā. 

Projektos iesaistīti gadā ne 

mazāk kā 300 novada jaunieši. 

Veiksmīga sadarbība ar 3 

nevalstiskajām organizācijām.  

Izveidota trīs gadu laikā laba 

sadarbība ar skolēnu 

pašpārvaldēm visās novada 

skolās. 

Jauniešu dome ir patstāvīgi 

organizējusi un vadījusi 

vairākus  pasākumus gadā.  

Sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas 

un atbildīgas attieksmes 

veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, sabiedrību, 

apkārtējo vidi un Latvijas valsti. 

Pulciņu un jauniešu darbā 

tiek veicinātas pozitīvas un 

aktīvas  attieksmes 

veidošana ikdienas 

nodarbībās un pasākumos. 

Aktīva dalība savu tēmu 

ietvaros konkursos, skatēs, 

akcijās. Organizējām un 

piedalījāmies valstiskuma 

veicināšanas pasākumos, 

akcijās. Organizēts 

brīvprātīgo darbs, veicinot 

atbildīgu attieksmi pret 

līdzcilvēkiem un valsti.  

Veicināts labdarības darbs 

(visu ziemu lējām ierakumu 

sveces u.c.) 

 



 

 

7.2.  2.-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas 

Secinājumi  

2022./ 2023. mācību gads:  

✓ mācību gads interešu izglītībā un jauniešu darbā parādīja apgūstamo praktisko, 

radošo, neformālo nodarbību nozīmību bērnu, jauniešu dzīvēs;  

✓ tika vēlreiz pierādīts iestādes demokrātiskā darbības veida pozitīvais rezultāts 

arī strauji mainīgos apstākļos; 

✓ iestādē interešu izglītībā un jauniešu darbā iesaistījās liels skaits bērnu un 

jauniešu, kuri papildināja savas dzīves prasmes un sev interesējošās tēmas 

aktīvā veidā projektos un pulciņu nodarbībās, papildinot formālajā izglītībā 

iegūto;  

✓ interešu programmai “Ideju namiņš “arvien lielāks pieprasījums, jaunākā skolas 

vecuma bērni un viņu vecāki augstu novērtē šo pulciņa veidu; 

✓  ļoti nozīmīgs kļuvis neformālais darbs ar jauniešiem centrā un visā novadā.  

✓ brīvpieejas halles iespējas papildināja jaunatnes darbinieka piesaistīšana tieši 

darbam ar jauniešiem, kuri ienāk hallē pavadīt laiku: sarunas, galda spēles, 

izaicinājumi tika virzīti ar iesaistīšanas, paradumu maiņas un  pozitīvās 

domāšanas mērķi;  

✓ mācību gads izcēla daļu bērnus un jauniešus ar ļoti ar augstu motivāciju  

 

 

8. Citi sasniegumi 

 

8.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

✓ Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 

2022” nomināciju  “Labākais starts” ieguva Jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” 

vadītāja un tolaik arī jaunatnes lietu speciāliste Gunita Strazdiņa. 

✓ Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 

2022” nomināciju  kategorijā “Jauniešiem draudzīga vide” Siguldas novada 

Jaunrades centrs ieguva 2.vietu valstī.  

✓ Siguldas Robotu kausa 2023 veiksmīga organizēšana  ar lielāko dalībnieku 

skaitu (400 dalībnieki)  Latvijas robotikas čempionāta posmos pēc pandēmijas. 

(Rekords pieder mūsu Siguldas čempionāta posmam: 2020.gadā-500 

dalībnieki)  

✓ Izveidojies Tehniskās jaunrades “Sestdienas puiku klubs”, jo sestdienā viena 

pēc otras notiek dažādas tehniskās jaunrades jomas pulciņu nodarbības 

darbnīcās un hallē Breika deju grupu treniņi.  

✓ Turpinās nodarbības Siguldas Dronu skolā. Interešu programmas Siguldas 

Dronu skola bija  kā pirmās Dron Racing apgūšanas vieta skolēniem Latvijā. 

Pēc pandēmijas turpinām iesākto praksi-  daļa no treniņiem tiešsaistē.  

✓ Robotikas, elektronikas, lidmodelisma pulciņu ikgadējie augstie sasniegumi 

Latvijas un starptautiskajos čempionātos.  

✓ SJC Brīvpieejas halles piedāvāto iespēju pilnvērtīga izmantošana jauniešu 

vajadzībām: brīvā laika pavadīšanai, atpūtai, diskusijām, tējas pauzēm, 

pasākumu organizēšanai, projektiem, sadarbības pasākumiem,  iniciatīvu grupu 



nodarbībām, interešu pulciņu deju nodarbībām  (mūsdienu deja breiks, hip 

hops) ,muzicēšanai u.c.  

✓ Projekta „Proti un dari” noslēguma gads. Devām iespēju sešos gados 268 

jauniešiem apgūt profesionālos kursus un iekļauties darba tirgū vai uzsākt 

mācības.  

✓ Ideju namiņa pārtapšana par daudzveidīgas radošās izpausmes interešu 

izglītības programmu ar visa gada piedāvājumu, saglabājot rezultatīvo 

metodiku un vērtības.  

✓ Sakārtota, interesanta un droša vide Raiņa ielā 3. 

✓ Sirsnīga, profesionāla, motivēta darba kolektīva saglabāšana un atjaunošana.  

 

 

Izglītības iestādes vadītājs                    Ilze Šulte 

 
 


